
 

 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  e DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 
Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR) – tel. 0775515263  

fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – 

www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it C.F. 92064570606 

 

 

 
 

 

OGGETTO: Graduatoria  

SELEZIONE ESPERTO ESTERNO PER CONFERIMENTO INCARICO FORMAZIONE PERSONALE ATA – A.S. 

2022/2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che, a seguito dell’affidamento alle scuole di nuovi e urgenti adempimenti relativi ai pensionamenti del 

personale scolastico, precedentemente a carico degli USP Provinciali, questa Istituzione Scolastica 

necessita urgentemente di una collaborazione sulla gestione giuridica ed economica del personale 

scolastico e sull’uso della piattaforma Passweb, sulle modalità, tempistica e tipologia dei dati da 

inserire per alimentare le varie posizioni pensionistiche dei dipendenti che dovranno cessare dal 

servizio per pensionamento; 

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante il regolamento sui nuovi adempimenti a 

carico delle scuole, la tempistica e le eventuali sanzioni per inadempienza; 

RILEVATO che all’interno dell’Istituzione scolastica non sono presenti risorse professionali in possesso delle 

competenze specifiche per esaminare e processare le pratiche di competenza; 

PRESO ATTO  della necessità di procedere con urgenza, mediante avviso pubblico, per l’individuazione di un 
esperto esterno per la collaborazione e supporto del settore amministrativo incaricato della 
gestione dei predetti adempimenti; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di diritto di accesso ai documenti amministrativi, e 

ss.mm.ii”.; 

VISTO l’art.7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche, e ss. mm. ii.”; 

VISTO il D.I. n.129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche” in particolare l’articolo 45, comma 2, lettera h) – “Contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività”; 

VISTA la determina dirigenziale n. 2635 del 14/04/2023; 

VISTO l’avviso indetto per il reperimento dell’esperto su indicato, prot. 2636 del 14/04/2023; 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI - C.F. 92064570606 C.M. FRIC83600X - A93F882 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FIUGGI

Prot. 0003086/U del 02/05/2023 10:52

VII.8 - Collaboratori esterni

mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it/


 
 

 

 

 
 

 

CONSIDERATO che alla scadenza dell’avviso stesso è pervenuta un’unica risposta assunta agli atti con prot. n. 

2983/E del 26/04/2023, valevole al conferimento dell’incarico. 

 
DETERMINA 

 

La graduatoria provvisoria di cui all’avviso per il reclutamento di n. 1 Esperto Esterno a supporto della segreteria 
scolastica e per la formazione del personale ATA- a.s. 2022-2023  
Dr. Giulio Rossi, nato a Subiaco (RM) il 23 maggio 1957, c.f. 
RSSGLI57E23I992H, residente ad Alatri (FR) in Vicolo della Marca n. 8, 

 
La suddetta graduatoria provvisoria è pubblicata all’albo a cui è ammesso il ricorso al dirigente scolastico entro il 
termine di 10 giorni. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Antonella Buono 

                                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


		2023-05-02T10:56:33+0200




